
Monta väylää vaikuttaa 

Viime kuntavaaleissa oma tulokseni ei ollut niin häävi, että olisin päässyt valtuustoon tai varsinaiseksi 

jäseneksi lautakuntaan. Näin kävi monelle punavihreäksi profiloituneelle ehdokkaalle ympäri Suomen. He, 

jotka edellisellä kaudella minun tavoin nousivat raketin lailla ylös, niin monet heistä tippuivat yhtä rajulla 

rytinällä alas. Seuraavissa vaaleissa voi olla ihan eri henki, toki hallituksen silloisesta kokoonpanosta ja 

yleisestä ilmapiiristä riippuen. On se ainakin jännää ja kuten sanotaan, se ei pelaa, joka pelkää. Olennaista 

on keskittyä tähän hetkeen. Onneksi vaikuttaa voi monella muullakin tavalla kuin valtuustossa tai 

lautakunnassa. 

Suomen luonnonsuojeluliiton jäsenenä pääsin mukaan Lempäälän luonnonsuojeluyhdistyksen eli Lysyn 

hallitukseen. Lysyssä toteutetaan käytännön toimia paikallisen luonnon suojelemiseksi. Haluamme ettei 

ratapihahanke ja Puskiaisten oikaisu toteudu luonnonarvoiltaan merkitykselliselle Lempäälän ja Pirkkalan 

väliselle laajalle metsäalueelle. Siinä menisi iso osa minunkin rakkaista sieniapajista.  

 

Olen myös mukana valtakunnallisessa SDP:n työryhmässä nimeltä Eettinen kuluttaminen. Ryhmässä 

mietitään keinoja hillitä ruoantuotannon ilmastojalanjälkeä ja miten kannustetaan kansalaisia syömään 

terveellisemmin ja eettisemmin. Tämän ryhmän kautta pääsen vaikuttamaan varsinkin SDP:n 

vaaliohjelmaan ja myöhemmin mahdolliseen hallitusohjelmaan. 

Olin ryhmässä mukana myös edellisellä kaudella ja silloin vaikutimme nykyiseen hallitusohjelmaan. Ideana 

oli mm. laskea soijanakkien ja muiden kasvisruokien hintoja ja säilyttää muut ennallaan ja korottaa vain 

kaikkein haitallisimpien ruokatuotteiden verotusta. Antti Rinne ei ehkä ollut paras henkilö kertomaan 

ruokien verotuksesta, kun hänen puheensa tulkittiin mediassa heti sellaisiksi, että demarit haluavat laittaa 

makkarat kovalle verolle. 

 

Jännityksellä seuraan ehtiikö hallitus toteuttaa muita ideoita vielä tällä vaalikaudella. Ensin koronan hoito ja 

nykyisin Ukrainan tilanne vie pitkälti hallituksen ajan. Uusi POMA eli pohjoismainen työvoimapalvelumalli 

on tulossa toukokuussa. Sen valmistelu on pitkällä, kuten myös toivottavasti vanhempainvapaiden 

jakaminen tasa-arvoisemmalla tavalla. 

Maailman tilanne on tällä hetkellä monella tapaa epävakaa ja vaikuttaa siltä, että öljyn hinta jatkaa jyrkkää 

kasvuaan. Myös sähkön hinta on noussut rajusti ja lukuisten ruokien hinnat. Kahden tutkimuskeskuksen 

tuoreet arviot viittaavat jopa ruoan hinnan tuplaantumiseen. Nämä ja monet muut tekijät vaikuttavat 

siihen, että olisi parempi mitä omavaraisempia me kansalaiset voisimme olla. Tähän liittyen viimeisin oma 

ehdotukseni oli, että kotitalousvähennyksen kaltaisesti verotuksessa voisi vähentää mullat, kanankakat, 

kompostorit, kasvihuoneen yms. Kaiken sellaisen mikä liittyy omavaraisuuden parantamiseen, oli se sitten 

kerrostaloyhtiön yhteispihan ja parvekkeiden viljelmät tai okt-asukin ankkatarha. Tämä ehdotus sai 

ryhmässä laajaa kannatusta.  

Ylipäätään melkein kuka tahansa voi kirjoittaa romaanin siitä mitä kaikkea pitäisi kehittää, mutta miten se 

toteutetaan, saakin näppäimistön sauhun hiljentymään. Onneksi tässä eettisen kuluttamisen ryhmässä on 

paljon muitakin konkreettisia ehdotuksia, esim. kasvisruokien verovähennykset, levätuotteiden tuotannon 

tukeminen ja byrokratian vähentäminen luonnontuotteiden osalta. Tästä jälkimmäisestä esimerkkinä 

kotimainen riista. Vaatii eläinlääkärin tarkastuksen ja monia muita lupa-asioita, ennen kuin riistaa on 

mahdollista myydä kauppoihin ja ravintoloihin. Se näkyy toki hinnoissa.  

Tavallisella Matti Meikäläisellä ei ole Kuljun kartanolla varaa edes paikalliseen peuranlihaan, vaikka tätä 

Laukon kartanon lahjaa Suomen luonnolle eli haitallista vieraslajia hyppii auton eteen harva se päivä. Ihan 

päivittäiseksi ongelmaksi asti, ainakin Vesilahden ja Lempäälän välimaastossa. On todella masentavaa, 



kuinka Uudessa-Seelannissa tehotuotettu ja sieltä asti tänne roudattu höttöinen saksanhirvenliha on puolta 

edullisempaa kuin suomalainen peura tai poro. Tähänkin voimme toivottavasti vaikuttaa tässä eettisen 

kuluttamisen ryhmässä.  

Toinen merkittävä asia missä saan olla mukana, liittyy vahvasti ihmisoikeuksiin ja yleiseen oikeudentajuun. 

Tällä vaalikaudella aloitin käräjäoikeuden lautamiehenä tai naisena/henkilönä. Valitettavasti lautahenkilö 

termi ei ole vielä muuttunut yleiseksi termiksi, toisin kuin vaikka virkamies on virkahenkilö ja esimies on 

esihenkilö, ainakin Aamulehdessä ja Lempäälän kunnalla. Kieli ohjaa ajattelua, joten näillä termeillä on suuri 

vaikutus. Sen osalta olen todella iloinen nykyisistä sukupuolineutraaleista ilmaisuista. 

Olen pitänyt siitä, miten konkreettisesti tässä tehtävässä toimiminen laajentaa käsitystäni ihmiselämän 

haasteista. Merkittävintä vaikuttamista käräjäoikeus tarjoaa esim. seksuaalirikosten tuomioihin. 

Käräjäoikeuden salit kätkevät sisäänsä mitä erinäisimpiä karuja ihmiskohtaloita. Mitä hankalampi asia, niin 

sitä kiusallisempaa ja vaikeampaa siitä on puhua, varsinkin jos olet alaikäinen tyttölapsi, jonka isän mielestä 

mitään pahaa ei tapahtunut. 

Seksuaalista ahdistelua tai varsinkaan hyväksikäyttöä omakohtaisesti kokemattomien ihmisten voi olla 

haastavaa ymmärtää miten synkän varjon se luo tulevaisuuteen ja kykyyn luottaa muihin ihmisiin, varsinkin 

miehiin. Tämä pätee moniin muihinkin käräjäoikeuden asioihin, ihmiselämän problematiikka on todella 

monen kirjavaa. Niin moni saa jo äidin mahassa huonot pelikortit. 

Nykyisessä omavalmentajan työssäni törmään päivittäin ihmisten haasteisiin työllistyä. Tästä tulee mieleen 

Maslowin tarvehierarkia. Meillä kaikilla fyysiset- ja turvallisuuden tarpeet tulevat ensin. Niiden jälkeen tulee 

läheisyyden ja rakkauden tarpeet. Sitten arvostuksen tarve ja vasta pyramidin huipulla on itsensä 

toteuttamisen tarve, kuten omien kykyjen saaminen täyteen käyttöön esimerkiksi työssä tai 

vanhemmuudessa. 

Miten olisi resilienssiä tai edes teoriassa mahdollista vaikuttaa omaan 

työllistymiseen, saatikka johonkin valtakunnan tai kunnan politiikkaan, jos 

pyramidin perustukset ovat ihan romuna?   

 

Näitä mietin lähes päivittäin. 
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Maria Vuorma, luottamushenkilö Lempäälästä 

#vaikuttaminen #ruoantuotanto #omavaraisuus #peura #käräjäoikeus #haasteet 

#karut ihmiskohtalot  

 

 


